
 
 

  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                  
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 
Βασ. Σοφίας 1, 106 71, Αθήνα 
Τηλ.: 210 3684266, 4116 
Φαξ.:  210 3684136, - 4156 
E-mail:  eysxep@mfa.gr  
 

Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο 
 

 
 

 

 

 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                      
            Αρ. Πρωτ. 58512/17.10.2018 

   
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Συνοπτικού Διαγωνισμού για την ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών του έργου  «Παροχή 
υπηρεσιών ταξιδιών και μετακινήσεων στο πλαίσιο των εκπαιδευτικών επισκέψεων (εσωτερικού και 
εξωτερικού)- Σειρά ΚΔ΄», της  Πράξης «Αρχική Εκπαίδευση Υποψηφίων Ακολούθων Πρεσβείας – Σειρές 
KΒ΄, ΚΓ΄ και ΚΔ΄» που εντάσσεται στο Ε.Π.  «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 
5000649 και χρηματοδοτείται από τη ΣΑΕ 4941 του ΠΔΕ (2016ΣΕ49410000) 
 

1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ – ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:  
Το Υπουργείο Εξωτερικών  – Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, Βασ. Σοφίας 1, 106 71 Αθήνα, 1ος όροφος, 
Τηλέφωνο:  210 3684266, 210 3684116, Fax : 210 3684136, -4156,δικτυακός τόπος: www.mfa.gr, προκηρύσσει το 
έργο «Παροχή υπηρεσιών ταξιδιών και μετακινήσεων στο πλαίσιο των εκπαιδευτικών επισκέψεων (εσωτερικού 
και εξωτερικού)- Σειρά ΚΔ΄». 
 
2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 

2.1. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ (ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ):  
Παροχή υπηρεσιών ταξιδιών και μετακινήσεων σε, Θράκη-Μακεδονία, Κύπρο και Βρυξέλλες (αεροπορικά 
εισιτήρια, μετακινήσεις με πούλμαν, διαμονή).  
Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) 
«63510000-7 Υπηρεσίες ταξιδιωτικών πρακτορείων και συναφείς υπηρεσίες».  
2.2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ (ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ): Η εκτιμώμενη συνολική αξία της σύμβασης 
ανέρχεται στο ποσό των σαράντα ένα χιλιάδων πεντακοσίων ΕΥΡΩ  (41.500,00€)(χωρίς ΦΠΑ σύμφωνα με το ειδικό 
καθεστώς του άρθρου 43 του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α’ 248/07-11-2000). 
 
3.  ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:    
Υπουργείο Εξωτερικών  (NUTS EL3).     
 
4.  ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:  
Από την ημερομηνία δημοσίευσης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ  έως την 10η Μαΐου 2019.   
 
5.  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ:  
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με τη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού του άρθρου 117 του ν. 4412/2016  
και θα ανατεθεί με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάσει τιμής. 
 
6.  ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ/ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ  
Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα καθώς και οι ενώσεις οικονομικών φορέων που καλύπτουν τις απαιτήσεις του 
άρθρου 2.2. της διακήρυξης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών 
συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή  για την υποβολή προσφοράς. 
Ένας οικονομικός φορέας δεν μπορεί να μετέχει σε περισσότερες της μιας προσφορές, στον παρόντα διαγωνισμό. 

ΑΔΑ: 6251Ε-Χ3Τ



 
 

 
7.ΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΤΩΝ 
Οι οικονομικοί φορείς μπορούν, όσον αφορά στα κριτήρια της οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας 
καθώς και στα σχετικά με την τεχνική και επαγγελματική ικανότητα, να στηρίζονται στις ικανότητες άλλων φορέων, 
ασχέτως της νομικής φύσης των δεσμών τους με αυτούς. 
 
8. ΤΟΠΟΣ / ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στα γραφεία της Αναθέτουσας Αρχής, στην διεύθυνση  Βασ. Σοφίας 1, 106 71 
Αθήνα, 1ος όροφος, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού, στις 30/10/2018  ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30  
(ημερομηνία και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού & έναρξη αποσφράγισης προσφορών). Η αποσφράγιση 
διενεργείται δημόσια, παρουσία των προσφερόντων ή των νομίμως εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων τους, οι 
οποίοι λαμβάνουν γνώση των λοιπών συμμετεχόντων στη διαδικασία και των στοιχείων που υποβλήθηκαν από 
αυτούς. 
 
9. ΤΟΠΟΣ / ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  
Οι φάκελοι των προσφορών υποβάλλονται στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής, στην διεύθυνση Βασ. Σοφίας 
1, 106 71 Αθήνα, 1ος όροφος.  Οι προσφορές υποβάλλονται με έναν από τους ακόλουθους τρόπους: 
 
(α) Με κατάθεσή τους στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής μέχρι και τις 30/10/2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:00  
 

(β) Με ταχυδρομική αποστολή (επί αποδείξει) μέσω συστημένης επιστολής ή με courier προς την Αναθέτουσα 
Αρχή μέχρι και τις 30/10/2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00.  
 
10. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:  
Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον προσφέροντα για χρονικό διάστημα εκατόν είκοσι (120) ημερών από την 
επομένη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του 
ανωτέρω αναφερόμενου, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 
11. ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ:  
Σε περίπτωση ένστασης κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία άσκησής της είναι πέντε (5) ημέρες από 
την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. Η ένσταση κατά της 
διακήρυξης υποβάλλεται σε προθεσμία που εκτείνεται μέχρι το ήμισυ του χρονικού διαστήματος από τη 
δημοσίευση της παρούσας διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών 
της παραγράφου 1.5 της διακήρυξης. Για τον υπολογισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι 
ημερομηνίες της δημοσίευσης και της υποβολής των προσφορών. 
Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου, υπέρ 
του Δημοσίου, ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. 
 
12. ΥΠΟΒΟΛΗ  
Οι προσφορές συντάσσονται σύμφωνα με το άρθρο 2.4. και την παράγραφο 2.1.4 της διακήρυξης. Προσφορές 
γίνονται δεκτές μόνο εφόσον καλύπτουν το σύνολο του αντικειμένου του έργου. Η σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε 
τμήματα. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. 
 
13. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ – ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην 
διεύθυνση (URL) : www.mfa.gr. 
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες για πληροφορίες στην προαναφερθείσα διεύθυνση και στα τηλέφωνα : 
210  368 4116  και 210 368 4266.  
 
14. ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ 
Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται εγγράφως, το αργότερο οκτώ  (8) ημέρες πριν την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται εγγράφως. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που 
υποβάλλονται με άλλο τρόπο δεν εξετάζονται. Οι γραπτές διευκρινίσεις θα αναρτώνται συγκεντρωτικά σε 
ηλεκτρονική μορφή στον ιστότοπο της αναθέτουσας αρχής.  
 
15. ΤΡΟΠΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και από εθνικούς πόρους  μέσω της 
ΣΑΕ 4941 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) με κωδικό ενάριθμου Πράξης 2016ΣΕ49410000. 

ΑΔΑ: 6251Ε-Χ3Τ



 
 

(Απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με αριθ. 94852/12.09.2018  για την έγκριση τροποποίησης της 
ανωτέρω Πράξης στη ΣΑΕ 4941 (ΑΔΑ 7Υ0Σ465ΧΙ8-564) ). 
 
16. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 
Η Διακήρυξη του διαγωνισμού καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ  18PROC003853023 και αναρτήθηκε στο 

διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (www.mfa.gr), στη διεύθυνση (URL): 

https://www.mfa.gr/ypiresies-gia-epiheiriseis/dimosioi-diagonismoi-diavouleyseis/ στις  17.10.2018. 

 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 

ΤΕΡΕΝΣ  ΣΠΕΝΣΕΡ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΪΚ 

 

ΑΔΑ: 6251Ε-Χ3Τ


		2018-10-17T14:04:37+0300
	Athens




